СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2023 г.

№10-181
Об утверждении методики определения арендной платы за аренду муниципального движимого имущества
На основании ст. 22 Устава муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить методику определения арендной платы за аренду муниципального движимого имущества (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава» и на официальном сайте Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования.

4. Решения совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 27 декабря 2005 года № 39 «Об утверждении методики определения арендной платы за аренду муниципального движимого имущества», от 29 февраля 2008 года № 10- 223 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Шугозерского сельского поселения №39 от 27 декабря 2005 года «Об утверждении методики определения арендной платы за аренду муниципального движимого имущества», от 29 апреля 2011 года № 10- 97 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шугозерского сельского поселения №39 от 27 декабря 2005 года «Об утверждении методики определения арендной платы за аренду муниципального движимого имущества» считать утратившими силу.
Глава муниципального образования
Шугозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области :

Р.П. Чекенюк
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 31.03.2023 г. №10-181
(приложение)
Методика расчета арендной платы за аренду муниципального движимого имущества

1. Настоящая методика определяет порядок расчета арендной платы при сдаче в аренду движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования , в оперативном управлении муниципальных учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.

Размер арендной платы при сдаче в аренду муниципального движимого имущества определяется договором аренды и устанавливается по соглашению сторон, но не ниже расчетной величины арендной платы.

2. Величина месячной арендной платы при аренде движимого имущества определяется исходя из величины месячной амортизации этого имущества, определяемой в соответствии с действующим законодательством, с учетом эффективности его использования в зависимости от вида деятельности арендатора по следующей формуле:

Адв = Ам * Кэ,  где

Ам – величина месячной амортизации,

Кэ -  коэффициент эффективности, учитывающий вид деятельности арендатора

	Вид деятельности
	Кэ

	Органы государственного и муниципального управления, бюджетные учреждения, некоммерческие организации, сельскохозяйственные предприятия, предприятия жилищно-коммунального хозяйства, в том числе энерго- и теплосетевые
	0,31

	Предприятия промышленности, связи, строительства, транспорта
	1,2

	Предприятия розничной торговли, общественного питания, гостиничного хозяйства, бытового обслуживания
	1,5

	Предприятия оптовой торговли, посреднические, банковские, юридические, страховые
	2,0

	Субъекты малого и среднего предпринимательства; физические лица, применяющие специальный налоговый режим (самозанятые)
	0,2

3. При сдаче в аренду объектов недвижимого имущества, имеющих специализированное назначение, при наличии в них специального движимого имущества, которые могут быть использованы исключительно по целевому назначению, расчет арендной платы производится как для движимого имущества.